令和６年８月 13 日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部文化振興課長

 「Nagaoka Summer Music Fes.」を開催

サマーミュージックフェス．実行委員会および長岡市は、長岡の子どもたちに、音楽

にふれる機会をつくりたいという地元音楽家の声から誕生した新しい音楽フェスを開

催します。

令和元年から令和５年まで開催してきたアフィニス夏の音楽祭で培った経験を活か

したこの音楽フェスは、子どもたちはもちろん、どなたでも気軽にお楽しみいただけま

す。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくとと

もに、ぜひ取材してくださるようお願いします。

「Nagaoka Summer Music Fes.」

１ 日  時  ８月２５日（日）午前９時４５分～午後４時

２ 会  場  長岡リリックホール（長岡市千秋 3-1356-6）

３ 内 容  開会式（実行委員会メンバーなどによるハンドベル演奏）、おキラ

☆クラシック（メインコンサート）、玉村恭氏による音楽講座（第

九のお話）、音楽付き絵本朗読（ぐりとぐら）、楽器体験（弦楽器、

和太鼓など）、ランチタイムコンサート、音の科学実験、リトミッ

クほか

        ※詳細は別紙資料をご覧ください

４ 入 場 料  無料

一部イベントは要共通チケット１，０００円（中学生以下無料）

※長岡リリックホールにて当日販売

５ 主 催  サマーミュージックフェス．実行委員会

 共 催  長岡市、（公財）長岡市芸術文化振興財団

長岡市

長岡市で新しい音楽フェスが始ま

ります！

問い合わせ：文化振興課 中村 電話：０２５８－３２－５１１０

～おキラ☆クラシック（メインコンサート）出演者の

事前レッスンの様子を公開～

１ 日  時  ８月１７日（土）午前１０時から午後４時まで

２ 会  場  長岡リリックホール（長岡市千秋 3-1356-6）

３ 内  容  メインコンサート出演者が、武蔵野音楽大学教授の北原幸男

氏の指導のもと本番での演奏に向けた練習を行います